
MINISTERUL CULTURII AL REPUBLICII MOLDOVA 
ACADEMIA DE MUZICĂ, TEATRU ȘI ARTE PLASTICE

ORDIN

22.08.2025 Nr. 90-B

Componența studenților (buget)
în baza Hotărârii Comisiei de Admitere din 22.08.2025.

ORDON

I. A înmatricula la anul I de studii (ciclul I), Licență, învățământ la zi, buget, candidații care 
au depus actele în Turul II probele de concurs și au depus actele în original:

Facultatea Arte Plastice, Decorative și Design
Nr. Nume Prenume Specialitatea Media de 

concurs
1. BOCOVAN VLADISLAV Grafică 7.85
2. GUTU MARAT ____ ? ________ _ Grafică 6,87

1. GHUMIȘLIU POLINA Modă-design vestimentar 8,78
2. GONCIARUC ANNA Modă-design vestimentar 6,89

1. CĂLINO VA ELENA Arte decorative aplicate (Tapiserie) 7,6
2. SPRÂNCIANĂ CRISTINA Arte decorative aplicate (Tapiserie) 5,75

1. FASOLĂ GABRIELA Arte decorative aplicate Ceramică 9,28
2. ISTRATI VICTOR Arte decorative aplicate Ceramică 9,0
3. IEPURAȘ ANTONINA Arte decorative aplicate Ceramică 8,61
4. CERICENCO OLGA Arte decorative aplicate Ceramică 7,74

1. COVACI ANDREIA Animație 8,42

2. BEDNII ANDREI Istoria și teoria artelor plastice 8,97
3. ARMANU EUGENIU Istoria și teoria artelor plastice 7,86

Facultatea Artă Muzicală
Nr. Nume Prenume Specialitatea Media de concurs
1. PRODAN IULIANA Muzicologie 8,55

1. PANTELEICIUC VADIM Muzică, frecvență la zi 9,8
2. BOLDIȘOR ALEXANDRA cota 15% Muzică, frecvență la zi 8,4

Facultatea Artă Teatrală, Coregrafică și Multimedia
Nr. Nume Prenume Specialitatea Media
1. MANZIUC ANASTASIA Dans, învățământ cu frecvență 9,85
2. VIZITIU ION Dans, învățământ cu frecvență 8,10



3. HALIANT ANA-SORINA Dans, învățământ cu frecvență 8,86
4. CEBANU ECATERINA Coregrafie 9,13
5. LOZOVAN VICTORIA Coregrafie 8,05
6. POSTOLACHI RODICA Studii culturale și management 

artistic
8,36

7. CIUPERCO VLADA Regie film TV 7,9

II. A înmatricula la anul I de studii (ciclul I), Licență, învățământ la zi, buget, cetățenii străini 
după cum urmează:

Nr. Nume Prenume Media de 
concurs

Specialitatea

2. OPAIETS ANASTASIIA Ucraina 9,78 Canto (Canto popular)
3. AODAIȚE NICOLAE Ucraina 9,76 Interpretare instrumentală 

(Instrumente populare)

z'Rector Victoria MELNIC 
Dr. pro f. univ.


